
20e GRAND PRIX "MONACO F3"

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

28 Elio de Angelis Racing Team EverestITA1. 1:37.17 1:37.17

29 Guido Pardini Lucca CorseITA2. 1:38.31 1:38.31

47 Bobby Rahal Walter Wolf RacingUSA3. 1:38.49 1:38.49

9 Nelson Piquet Brastemp/Arno/HobbyBRA4. 1:38.60 1:38.60

17 Serge Saulnier Terasse ClaudeFRA5. 1:38.91 1:38.91

19 Jean-Louis Schlesser Jean-Louis SchlesserFRA6. 1:38.91 1:38.91

41 Bertram Schäfer Klaus Zimmermann Racing CologneGER7. 1:39.06 1:39.06

16 Jacques Coulon Jacques CoulonFRA8. 1:39.12 1:39.12

14 Jean-Louis Bousquet Jean-Louis BousquetFRA9. 1:39.17 1:39.17

58 Oscar Pedersoli Scuderia Gulf RondiniITA10. 1:39.19 1:39.19

5 Willi Siller Willi SillerAUT11. 1:39.19 1:39.19

59 Siegfried Stohr Trivellato Racing TeamITA12. 1:39.23 1:39.23

57 Teo Fabi Astra Racing TeamITA13. 1:39.26 1:39.26

51 Patrick Gaillard Chevron Racing TeamFRA14. 1:39.31 1:39.31

36 John Nielsen Vojens BoligcenterDEN15. 1:39.34 1:39.34

18 Patrick Bardinon Écurie ElfFRA16. 1:39.66 1:39.66

55 Derek Warwick Warwick TrailersGBR17. 1:39.71 1:39.71

63 Michael Bleekemolen F&S with Chevron RacingNED18. 1:39.71 1:39.71

34 Huub Rothengatter Racing Team HollandNED19. 1:39.73 1:39.73

35 Stefan Johansson Anglia Cars LtdSWE20. 1:39.73 1:39.73

33 Jan Lammers Racing Team HollandNED21. 1:39.92 1:39.92

6 Pierre Dieudonné Pierre DieudonnéBEL22. 1:40.00 1:40.00

54 Philip Bullmann Docking RacingGBR23. 1:40.06 1:40.06

56 Daniele Albertin Scuderia del LarioITA24. 1:40.06 1:40.06

15 Dany Snobeck B.P. RacingFRA25. 1:40.09 1:40.09

65 Ulf Svensson Ulf SvenssonSWE26. 1:40.11 1:40.11

27 Mauro Baldi Mauro BaldiITA27. 1:40.25 1:40.25

48 Alain Prost Écurie ElfFRA28. 1:40.40 1:40.40

12 Howdy Holmes Fred Opert RacingUSA29. 1:40.45 1:40.45

24 Guido Cappellotto Scuderia del LarioITA30. 1:40.47 1:40.47

23 David Kennedy Anglia Cars LtdIRL31. 1:40.49 1:40.49

44 Anders Olofsson Walter Wolf RacingSWE32. 1:40.51 1:40.51

10 Thorkild Thyrring MarlboroDEN33. 1:40.56 1:40.56

1 Jochen Dauer EBG-Freizeit-TeamGER34. 1:40.66 1:40.66

46 Chico Serra Sadia Racing ProjectBRA35. 1:40.69 1:40.69

60 Marzio Romano EuroracingSUI36. 1:40.76 1:40.76

49 Jean-Pierre Malcher Jean-Pierre MalcherFRA37. 1:40.98 1:40.98

8 Mario Pati Mario PatiBRA38. 1:41.58 1:41.58

70 Andrea de Cesaris Marlboro Team TigaITA39. 1:41.75 1:41.75

32 Brett Riley Dr. Joseph EhrlichNZL40. 1:41.76 1:41.761:42.67

Nicht qualifiziert

37 Bruno Pescia Scuderia del LarioSUI41. 1:41.85 1:41.85

39 Beat Blatter Écurie des 13 ÉtoilesSUI42. 1:42.49 1:42.49

43 Paul Bernasconi Paul BernasconiAUS43. 1:42.54 1:42.54

11 Pere Nogués Real Automovil Club de CataluñaESP44. 1:42.68 1:42.68

7 Daniël Herregods Racing for BelgiumBEL45. 1:42.85 1:42.85

61 Rob Wilson International Computers LtdNZL46. 1:43.51 1:43.51

22 John Bright Rugby Finance Midlands LtdGBR47. 1:43.58 1:43.58

4 Geoff Brabham Brabham Racing EssoAUS48. 1:43.64 1:43.64

27.02.2019Stand:06.05.1978 - Monte Carlo



20e GRAND PRIX "MONACO F3"

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

69 Philipp Müller Formel Rennsport Club der SchweizSUI49. 1:43.88 1:43.88

3 Janito Campos Anglia Cars LtdARG50. 1:43.90 1:43.90

38 Norbert Hutter Oberwalliser RennclubSUI51. 1:44.21 1:44.21

50 Philippe Colonna Docking RacingFRA52. 1:44.50 1:44.50

62 Arie Luyendijk Racing Team HollandNED53. 1:44.70 1:44.70

67 Jorge Caton Jorge CatonESP54. 1:44.86 1:44.86

42 Walter Lechner Team Jim BeamAUT55. 1:45.16 1:45.16

53 Ken Silverstone Ken SilverstoneGBR56. 1:49.55 1:49.55

21 Fermín Vélez Fermín VélezESP57. 1:51.72 1:51.72

64 Slim Borgudd Strike Up Racing TeamSWE58. 1:52.98 1:52.982:13.66

68 Patrick Studer Formel Rennsport Club der SchweizSUI59. 2:00.67 2:00.67

Rundenschnitt: 122.705 km/h

27.02.2019Stand:06.05.1978 - Monte Carlo



20e GRAND PRIX "MONACO F3"

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A
28 Elio de Angelis Racing Team EverestITA1. 1:37.17 1:37.17

29 Guido Pardini Lucca CorseITA2. 1:38.31 1:38.31
9 Nelson Piquet Brastemp/Arno/HobbyBRA3. 1:38.60 1:38.60

17 Serge Saulnier Terasse ClaudeFRA4. 1:38.91 1:38.91
19 Jean-Louis Schlesser Jean-Louis SchlesserFRA5. 1:38.91 1:38.91
41 Bertram Schäfer Klaus Zimmermann Racing CologneGER6. 1:39.06 1:39.06
16 Jacques Coulon Jacques CoulonFRA7. 1:39.12 1:39.12

14 Jean-Louis Bousquet Jean-Louis BousquetFRA8. 1:39.17 1:39.17
5 Willi Siller Willi SillerAUT9. 1:39.19 1:39.19

34 Huub Rothengatter Racing Team HollandNED10. 1:39.73 1:39.73
35 Stefan Johansson Anglia Cars LtdSWE11. 1:39.73 1:39.73
6 Pierre Dieudonné Pierre DieudonnéBEL12. 1:40.00 1:40.00

15 Dany Snobeck B.P. RacingFRA13. 1:40.09 1:40.09

27 Mauro Baldi Mauro BaldiITA14. 1:40.25 1:40.25
12 Howdy Holmes Fred Opert RacingUSA15. 1:40.45 1:40.45
24 Guido Cappellotto Scuderia del LarioITA16. 1:40.47 1:40.47
23 David Kennedy Anglia Cars LtdIRL17. 1:40.49 1:40.49
10 Thorkild Thyrring MarlboroDEN18. 1:40.56 1:40.56
1 Jochen Dauer EBG-Freizeit-TeamGER19. 1:40.66 1:40.66

49 Jean-Pierre Malcher Jean-Pierre MalcherFRA20. 1:40.98 1:40.98
8 Mario Pati Mario PatiBRA21. 1:41.58 1:41.58

32 Brett Riley Dr. Joseph EhrlichNZL22. 1:41.76 1:41.761:42.67
11 Pere Nogués Real Automovil Club de CataluñaESP23. 1:42.68 1:42.68
7 Daniël Herregods Racing for BelgiumBEL24. 1:42.85 1:42.85

22 John Bright Rugby Finance Midlands LtdGBR25. 1:43.58 1:43.58

4 Geoff Brabham Brabham Racing EssoAUS26. 1:43.64 1:43.64
3 Janito Campos Anglia Cars LtdARG27. 1:43.90 1:43.90

42 Walter Lechner Team Jim BeamAUT28. 1:45.16 1:45.16
21 Fermín Vélez Fermín VélezESP29. 1:51.72 1:51.72

Gruppe B
47 Bobby Rahal Walter Wolf RacingUSA1. 1:38.49 1:38.49
58 Oscar Pedersoli Scuderia Gulf RondiniITA2. 1:39.19 1:39.19
59 Siegfried Stohr Trivellato Racing TeamITA3. 1:39.23 1:39.23

57 Teo Fabi Astra Racing TeamITA4. 1:39.26 1:39.26
51 Patrick Gaillard Chevron Racing TeamFRA5. 1:39.31 1:39.31
36 John Nielsen Vojens BoligcenterDEN6. 1:39.34 1:39.34
18 Patrick Bardinon Écurie ElfFRA7. 1:39.66 1:39.66
55 Derek Warwick Warwick TrailersGBR8. 1:39.71 1:39.71
63 Michael Bleekemolen F&S with Chevron RacingNED9. 1:39.71 1:39.71

33 Jan Lammers Racing Team HollandNED10. 1:39.92 1:39.92
54 Philip Bullmann Docking RacingGBR11. 1:40.06 1:40.06
56 Daniele Albertin Scuderia del LarioITA12. 1:40.06 1:40.06
65 Ulf Svensson Ulf SvenssonSWE13. 1:40.11 1:40.11
48 Alain Prost Écurie ElfFRA14. 1:40.40 1:40.40
44 Anders Olofsson Walter Wolf RacingSWE15. 1:40.51 1:40.51

46 Chico Serra Sadia Racing ProjectBRA16. 1:40.69 1:40.69
60 Marzio Romano EuroracingSUI17. 1:40.76 1:40.76
70 Andrea de Cesaris Marlboro Team TigaITA18. 1:41.75 1:41.75
37 Bruno Pescia Scuderia del LarioSUI19. 1:41.85 1:41.85

27.02.2019Stand:06.05.1978 - Monte Carlo



20e GRAND PRIX "MONACO F3"

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

39 Beat Blatter Écurie des 13 ÉtoilesSUI20. 1:42.49 1:42.49
43 Paul Bernasconi Paul BernasconiAUS21. 1:42.54 1:42.54
61 Rob Wilson International Computers LtdNZL22. 1:43.51 1:43.51
69 Philipp Müller Formel Rennsport Club der SchweizSUI23. 1:43.88 1:43.88
38 Norbert Hutter Oberwalliser RennclubSUI24. 1:44.21 1:44.21

50 Philippe Colonna Docking RacingFRA25. 1:44.50 1:44.50
62 Arie Luyendijk Racing Team HollandNED26. 1:44.70 1:44.70
67 Jorge Caton Jorge CatonESP27. 1:44.86 1:44.86
53 Ken Silverstone Ken SilverstoneGBR28. 1:49.55 1:49.55
64 Slim Borgudd Strike Up Racing TeamSWE29. 1:52.98 1:52.982:13.66
68 Patrick Studer Formel Rennsport Club der SchweizSUI30. 2:00.67 2:00.67

Rundenschnitt Gruppe A: 122.705 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 121.060 km/h

27.02.2019Stand:06.05.1978 - Monte Carlo


